ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSAL
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUSA

REQUERIMENTO N° 018/2025 CMNR

Senhor Presidente,

0 Vereador que este subscreve. vem respeitosamete no uso de sSuas
prerrogativas regimentais e legais, requerer a Vossa Excelência, após anuência do

Plenário, o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal paa que o mesmo
providencie junto ao órgão responsável a coleta de sangue e exames pelo menos uma
vez ao mês no distrito de Campo Maior.

JUSTIFICAÇÃO

Requer Coleta de Exame, e adota

outras providéncias.

Considerando-se que, a população necessita de atendimento eficente em
todos os setores do município, principalmente na Secretaria de Saúde, que

responsabiliza pela saúde dos munícipes em oferecer serviços de qualidade no alcance
de todos, o diagnóstíco e a prevenção da saúde é vital na vida do ser humano, quando
descoberto no início da patologia, a realização do tratamento se torna eficaz

Apresento esse requerimento atendendo ao pedido da própria população que
precisa diariamente estar se deslocando do distrito, considerando que além de ser dificil

esta locomoção, torna-se incomodo, pois em sua maioria são pessoas idosas,
dificultando cada vez mais a vida das pessoas, que muitas vezes deixa de coletar o
exame solicitado pelo médico.

Diante da atual situação, conto com o apoio e compreensão dos nobres
Colegas, no sentido do apoio na aprovação deste.

Plenário Francisco Caires de Farias, aos 09 dias do mês de Abril de 2025

Erivando Ribeiro Magalhães
Vereador

APROVADO

Nova Rosalândia, Rua 07 de Setembro s/n Centro CEP: 77.495-000

al Lelte6Soares
*NRseTO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }